
 

 

COMUNE  DI  RUTIGLIANO 
                             PROVINCIA  DI  BARI 

 

 

COPIA DECRETO PER ALBO PRETORIO VIRTUALE 
Registro Generale n. 27 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

n. 27 del 15-07-14 
 

Prot. n.           del 

 
 

 

 

Oggetto:  CONFERIMENTO DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI. 

                  

                  
     

 

IL SINDACO 
 

 

 

Visto il proprio decreto n.25 del 03/07/2014, con  cui è stata disposta la nomina degli 
Assessori Comunali e del Vice Sindaco;  

Viste le accettazioni della nomine a componenti della Giunta Comunale di cui al 
provvedimento  sopra richiamato; 

Atteso che con il suddetto decreto il Sindaco si riservava di provvedere con 
successivo atto al conferimento delle deleghe; 

Considerato che, ai sensi di legge, gli assessori hanno rilevanza esterna all’Ente 
collegialmente  quali componenti  della giunta ed individualmente  per delega  di una o più 
funzioni di esclusiva competenza del Sindaco da questi espressamente delegate e che la loro 
attività  è promossa e coordinata  dal Sindaco, con cui collaborano nell’amministrazione del 
Comune; 

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni sopra richiamate delegando  
funzioni di competenza del Sindaco quale capo dell’Amministrazione  ai componenti della 
giunta per specifiche materie, ai sensi dell’art. 24 dello Statuto Comunale approvato con 
delibera di C.C. n.53 del 13/07/2000; 

Visto il D.Lgs.vo  267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale;  

 
CONFERISCE 

 

  



 a far data dal presente provvedimento, 
- all’Assessore Vicesindaco Sig. Giuseppe Valenzano, nato a Rutigliano il 06/08/1957, la 

delega nelle seguenti materie:  POLITICHE E SVILUPPO AGRICOLO ED 
AMBIENTALE (Agricoltura, Ambiente, Igiene Pubblica, Decoro Urbano, Strade 
Vicinali, Marketing Territoriale, URP); 
 

- all’Assessore Sig. Gianvito Altieri, nato a Conversano il 09/06/1979, la delega  nelle 
seguenti materie: SVILUPPO ECONOMICO E CULTURALE  (Musei, Cultura, 
Comunicazione, Politiche Giovanili, Politiche Comunitarie e Fondi Strutturali, Politiche 
Energetiche, Attività Produttive, Turismo,Sport, Organizzazione Eventi, Attuazione 
Programma); 
 

- all’Assessore Sig.ra  Anna Ancona, nata a Conversano il 12/12/1974, la delega nelle 
seguenti materie: SERVIZI ALLA PERSONA (Servizi Sociali, Pari Opportunità, 
Politiche per l’Infanzia, l’Immigrazione e l’Integrazione, Legalità e Trasparenza, Affari 
Generali, Pubblica Istruzione); 
 

-  all’Assessore Sig Nicola Berardi, nato a Rutigliano il 13/05/1962, la delega nelle 
seguenti materie: ASSETTO DEL TERRITORIO (Urbanistica, Pianificazione del 
Territorio, Edilizia Residenziale Pubblica, Edilizia Scolastica, Centro Storico); 
 

- all’Assessore Sig.ra Agata Di Ciolla, nata a Rutigliano il 16/02/1970, la delega nelle 
seguenti materie: RISORSE  ECONOMICHE ED UMANE (Bilancio e 
Programmazione, Tributi, Finanze, Economato, Patrimonio, Personale, Innovazione 
Tecnologica e Sistemi Informativi).  

 
Tutto quanto non delegato resta nella esclusiva competenza del Sindaco ed in 
particolare, a titolo non esaustivo: SERVIZI DEMOGRAFICI – LAVORI PUBBLICI – 
MANUTENZIONI – EDILIZIA PRIVATA –  SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO - 
CITTA’ METROPOLITANA -  CONTENZIOSO – POLIZIA MUNICIPALE. 
 
Al Sindaco delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, 
ove occorra, di revocare tutto o in parte i provvedimenti emessi ed avverte che con ciò il 
Sindaco non si spoglia delle funzioni delegate, potendo sempre disporre sulle materie oggetto 
di deleghe. 

DISPONE  
 

che il presente provvedimento sia notificato  agli interessati e pubblicato all’albo 
pretorio on-line del Comune; 
 che il presente provvedimento si trasmesso alla Prefettura di Bari Ufficio Territoriale 
del Governo di Bari: 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile, a norma dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs.vo n. 267/2000. 

Dalla Residenza Municipale 15 Luglio 2014 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per presa d'atto e accettazione 
Data e firma……………… 
 
 
 
 
REFERTO DI NOTIFICA 
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta d aver notificato il presente decreto al 

Sig……………………………………………….., per averne piena e legale conoscenza a tutti gli 
effetti di legge, consegnandone altro originale nelle sue mani. 

 
Rutigliano li,        Il Messo Notificatore 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                           

 

Il Sindaco 

F.to DOTT. ROBERTO ROMAGNO 

 

 

 
 


